
2025 年 9 月 29 日 

関係各位 

 

平素より、当社及び当社が主催を予定する格闘技イベント「GOAT」に多大なるご支援を

賜り、心より御礼申し上げます。 

 

当社、主催イベント「GOAT」、出場選手及び関係者（以下、総称して「当社ら」といい

ます。）に対する、誹謗中傷、名誉を毀損する事実の摘示、虚偽事実の流布等の悪質な行為

が確認された場合、当社は、当社らの権利と尊厳を守り、すべてのファンの皆様が安心して

イベントを楽しめる環境を維持するため、下記の通り、断固たる態度で対応してまいります。 

 

これらの行為は、日々真摯にトレーニングに励む選手の尊厳を傷つけ、イベントの公正な

運営を妨害し、格闘技文化そのものの価値を貶めるものであり、断じて許容できるものでは

ありません。 

 

１．警察・弁護士・特別顧問との連携による厳格な法的措置 

当社らは、弁護士、特別顧問、関係各社と連携し、所轄警察署との連携を密にし、以下の

法的措置を、いかなる例外も設けることなく、迅速かつ厳格に実行します。 

 

刑事上の措置： 名誉毀損罪、脅迫罪、威力業務妨害罪等を視野に、直ちに被害届を提出し、

刑事告訴を行います。悪質な事案については、逮捕・勾留、そして刑事罰に至るまで厳正な

処罰を求めてまいります。 

 

民事上の措置： 名誉毀損等を理由とした損害賠償請求訴訟を提起します。 

 

２．監視体制の強化と悪質行為の特定 

専門チームによる常時監視体制を構築し、インターネット上のあらゆるプラットフォー

ムにおける悪質な投稿を網羅的に収集・保全しております。発信者が匿名であっても、プロ

バイダ責任制限法に基づく発信者情報開示請求等の法的手続きを駆使し、投稿者を特定い

たします。 

 

３．ファンの皆様へのお願い 

ファンの皆様におかれましては、引き続き、良識ある応援を心よりお願い申し上げます。 

万が一、上記のような悪質な投稿を発見された際には、決して関与することなく、可能な範

囲でスクリーンショット等により情報を保全の上、当社窓口まで情報をご提供いただけま



すと幸いです。 

 

当社は、選手及び関係者が競技に集中できる環境を保護し、健全な格闘技業界の発展に貢

献するという使命を果たすため、誹謗中傷等の権利侵害行為に対して一切の妥協をせず、断

固として対応する所存です。 

 

本件に関するご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


